CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 02/86

Requeremos à Mesa uma vez ouvido o plenário, seja
oficiado o Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre a possível realização de
festividades de comemoração da data da fundação da cidade.

Sala das Sessões, 10 de março de 1.986.

José de Jesus Menegasso – Vereador

Edson Luiz Húngaro – Vereador

JUSTIFICATIVA:-

Há entre os nossos munícipes uma freqüente
preocupação com as passagens das principais efemérides de nosso município, ou sejam com
18 de Fevereiro e 25 de Março.

Assim sendo, é que nos ocorreu a idéia de indagar do
Senhor Prefeito Municipal, se algo novo teremos para o próximo dia 25, uma vez que uma
programação mais intensa e variada daria para esse dia um colorido todo especial, e além de
marcar, de bom grado seria recebido pela nossa gente.